
jej program „Segreguję – nie widzę przeszkód”, wspiera-
jący osoby z niepełnosprawnością wzroku.
W raporcie „Odpowiedzialny biznes w Polsce 2019” zna-
lazło się aż 15 projektów zrealizowanych przez Eneris 
Surowce, a dobre praktyki spółki regularnie trafiały do ko-
lejnych edycji raportu Forum Odpowiedzialnego Biznesu. 
Eneris wielokrotnie zdobywała tytuły Geparda Biznesu, 
Puchar Recyklingu oraz nagrody branżowe za działania 
proekologiczne i  innowacyjne projekty, takie jak Koalicja 
5 Frakcji czy Koalicja ds. Bezpieczeństwa Pracowników 
Służb Komunalnych. W 2025 roku marka po raz czwarty 
z rzędu otrzymała tytuł Business Superbrands.

Kontekst rynkowy
Każdego dnia każdy człowiek wytwarza odpady i ścieki, 
które – nieodpowiednio zagospodarowane – stają się po-
ważnym zagrożeniem dla środowiska. W  modelu 
Gospodarki o Obiegu Zamkniętym odpady przestają być 
problemem, a  stają się cennym surowcem i  źródłem 
energii dla przemysłu oraz gospodarstw domowych.
Eneris od lat działa z przekonaniem, że odpowiedzialny 
rozwój jest możliwy tylko wtedy, gdy minimalizuje się ne-
gatywny, a  wzmacnia pozytywny wpływ człowieka na 
otoczenie. Firma konsekwentnie wdraża zarządzanie 
zgodne z zasadami ESG – środowiskowymi, społecz-
nymi i ładu korporacyjnego, realizując misję przywraca-
nia czystej ziemi, wody i powietrza.
Eneris jest największą polską firmą działającą w branży 
gospodarki odpadami. Zatrudnia blisko 2500 osób 
i działa w 28 lokalizacjach w całej Polsce, dostosowując 
się do lokalnych potrzeb i specyfiki klientów. Firma nie 
tylko odbiera, transportuje i zagospodarowuje odpady, 
lecz także podchodzi do tego procesu kompleksowo, 
oferując elastyczne i systemowe rozwiązania.
Marka uważnie słucha głosu lokalnych społeczności 
i dba o  relacje z otoczeniem. Szybko reaguje na po-
trzeby klientów, zachowując równowagę między roz-
wojem gospodarczym a  ochroną środowiska. 
Współpracuje z  ośrodkami badawczo-rozwojowymi 
oraz renomowanymi partnerami w Europie i poza nią. 
Pozytywnie przechodzi audyty środowiskowe i  spo-
łeczne – w tym te najbardziej wymagające, realizowane 
przez Bank Światowy.
Zespół Eneris tworzą eksperci z  dziedziny technologii 
środowiskowych i  ekonomii, posiadający bogate do-
świadczenie w  projektach wdrażających innowacyjne 
rozwiązania. Firma wierzy, że w  Polsce możliwy jest 
pełny odzysk odpadów jako surowców i energii. Dlatego 
dużą wagę przykłada do edukacji ekologicznej. 
Rokrocznie prowadzi kilkaset akcji edukacyjnych na te-
renie całego kraju ucząc mieszkańców, jak ograniczać 
ilość odpadów i właściwie je segregować. W tym roku 
uruchomiła także w Bydgoszczy Eneris Lab - nowocze-
sne laboratorium edukacyjne przeznaczone dla dzieci 
i młodzieży, gdzie realizuje unikatowe projekty środowi-
skowe związane z segregacją odpadów, promując jed-
nocześnie proekologiczne postawy u najmłodszych.
Podstawą działania Eneris są wartości i zasady etyczne 
określone w firmowym Kodeksie Etyki. Spółka oczekuje 

również od swoich partnerów biznesowych wysokich 
standardów odpowiedzialności, lojalności i uczciwości. 
W swojej działalności kieruje się Celami Zrównoważonego 
Rozwoju ONZ oraz unijnymi kryteriami zrównoważonej 
działalności, dążąc do realizacji idei Gospodarki Obiegu 
Zamkniętego w  obszarze recyklingu materiałowego 
i transformacji energetycznej.

Oferta
Zbiórka odpadów. Eneris odbiera rocznie ponad 400 ty-
sięcy ton odpadów komunalnych z ponad stu gmin w ca-
łej Polsce. Z  jej usług korzysta blisko półtora miliona 
mieszkańców i przedsiębiorstw. Zbiórka to pierwszy krok 
w procesie, dzięki któremu odpady stają się źródłem su-
rowców, a nie problemem środowiskowym.
Sortowanie i  odzysk surowców. W  Balinie, Jaroszowie 
i Kłodzie działają instalacje mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów oraz składowiska o  statusie 
Instalacji Komunalnych. Eneris zarządza również sied-
mioma instalacjami sortującymi i  doczyszczającymi  
odpady z selektywnej zbiórki. Odzyskuje cenne surow- 
ce – metal, plastik, szkło i papier – a z frakcji nienadają-
cej się do recyklingu wytwarza paliwo alternatywne RDF, 
wykorzystywane w  cementowniach, elektrowniach 
i elektrociepłowniach.
Recykling tworzyw sztucznych. Eneris przetwarza folie 
i tworzywa sztuczne, uzyskując z nich wysokiej jakości 
regranulat LDPE. Produkowane z niego worki foliowe, 
Eneris ReBag, zamykają cykl obiegu materiału, dając 
odpadom drugie życie.

Recykling baterii i  akumulatorów. Eneris B&R to naj-
większy działający w Europie zakład recyklingu baterii 
litowych. Firma odzyskuje cenne związki Li-Ni-Co, 
a  także miedź, aluminium, metale żelazne i polimery. 
Dzięki temu ponownie wprowadza je na rynek, wspie-
rając rozwój elektromobilności i  zapewniając bez-
pieczny recykling zużytych ogniw pochodzących 
z  urządzeń elektrycznych i  środków transportu 
osobistego.
Unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych. Eneris 
dysponuje instalacją do termicznego przekształcania 
odpadów niebezpiecznych w Bydgoszczy, gdzie utyli-
zuje m.in. odpady niebezpieczne i  medyczne. Proces 
odbywa się z odzyskiem energii, która następnie zasila 
lokalne przedsiębiorstwa zlokalizowane na terenie 
Bydgoskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego. 
Wszystkie działania prowadzone są zgodnie z  ry- 
gorystycznymi normami bezpieczeństwa i  ochrony 
sanitarnej.
Pogotowie ekologiczne. Specjalistyczny zespół Eneris 
zajmuje się likwidacją tzw. bomb ekologicznych. Od po-
czątku działalności firma zabezpieczyła i  zutylizowała 
kilkaset ton porzuconych odpadów niebezpiecznych, 
chroniąc środowisko i zdrowie mieszkańców.

Osiągnięcia
Eneris i  jej spółki od lat są nagradzane za działalność 
rynkową, społeczną i ekologiczną. Jako pierwsza firma 
z branży komunalnej w historii konkursu została wyróż-
niona tytułem Dobroczyńcy Roku, a internauci nagrodzili 

2015	 Powstaje firma Eneris Surowce – największa 
polska firma gospodarki komunalnej. 
Uruchomiono zakład MBP w Balinie.

2016	 Rozpoczyna się budowa instalacji w Kłodzie. 
Startuje program „Segreguję – nie widzę 
przeszkód” dla osób niewidomych 
i słabowidzących.

2017	 Eneris przejmuje spółkę Recupyl i rozpoczyna 
recykling baterii. Obejmuje też większościowy 
pakiet spółki MD-Proeco w Bydgoszczy.

2018	 Uruchomiona zostaje instalacja MBP w Kłodzie 
ze statusem RIPOK.

2019	 Powstaje Koalicja ds. Bezpieczeństwa 
Pracowników Służb Komunalnych.

2020	 Zmodernizowano instalację termicznego 
przekształcania odpadów w Bydgoszczy.

2021	 Rusza linia recyklingu baterii Eneris B&R.

2022	 Program edukacyjny Eneris obejmuje  
ponad 130 akcji rocznie w siedmiu ośrodkach 
w Polsce.

2023	 Powstaje nowa linia biznesowa Alternative 
Fuels.

2024	 Eneris przejmuje spółkę Grabplast i uruchamia 
produkcję regranulatu LDPE. Otwiera 
największy w Europie zakład recyklingu baterii 
litowych Eneris B&R oraz nabywa 100% 
udziałów w Bioproten, specjalizującej się 
w zagospodarowaniu przeterminowanej 

żywności. Powstaje spółka Reselekt SA, która 
uzyskuje licencję operatorską w ramach 
Systemu Kaucyjnego. Firma wprowadza nową 
identyfikację wizualną.

2025	 Eneris uruchamia nowoczesne Centrum 
Recyklingu w Kłodzie koło Piły i jako jedyna 
firma z branży otrzymuje finansowanie z IFC. 
Uruchomiona zostaje również pierwsza farma 
fotowoltaiczna produkująca zieloną energię. 
W Bydgoszczy uruchomiony zostaje Eneris LAB 
– laboratorium, w którym dzieci uczą się zasad 
prawidłowej segregacji i prawidłowych postaw 
ekologicznych.

eneris.pl
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Rosnące zanieczyszczenie wody, powietrza i ziemi zagraża przetrwaniu życia na naszej planecie. Ochrona 
środowiska i dążenie do neutralności klimatycznej to jedne z najważniejszych wyzwań współczesnego świata.  
Aby je osiągnąć, potrzebne są nowe podejścia i rozwiązania, które pozwolą mieszkańcom i przedsiębiorstwom 
korzystać z dobrodziejstw zielonej transformacji. Kluczowe zadania to ograniczenie emisji, racjonalne wykorzystanie 
zasobów naturalnych oraz inwestycje w innowacyjne źródła energii.

To, czego nie wiesz o marce
Eneris jako jedyna firma z branży 
gospodarki odpadami w 2025 roku 
pomyślnie przeszła audyt i uzyskała 
dofinansowanie z IFC, należącego  
do Grupy Banku Światowego.

10 lat 
– w tym roku Eneris Surowce obchodzą 

10-lecie działalności w Polsce!
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